Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222266666666/13/13/13/13
JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CONSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM TRECHO
DA RUA DURVAL CARPENTIERI, NO
CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS IV

Fomos procurados por inúmeros
munícipes que residem na Rua Durval Carpentieri, no Conjunto
Habitacional Assis IV e os mesmos solicitaram a construção de
boca de lobo no local.

Segundo os solicitantes, está
acontecendo o acumulo de água na via pública supramencionada,
em frente ao numeral 192, o que tem causando muito transtorno,
pois além do mau cheiro constante, existe o risco de se contrair
doenças infectocontagiosas, como por exemplo a dengue.

Ante o exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado
ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e
Serviços, a seguinte informação:

a)- Existe a possibilidade de construção de
boca de lobo na Rua Durval
Carpentieri, altura do nº 192, no
Conjunto Habitacional Assis IV?

b)-  Se positivo, qual a previsão para a
realização do serviço? Se negativo,
justificar.

       SALA DAS SESSÕES, em 11 de março de 2013.

                JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                                Vereador – DEM
SK/sk